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MOROLEONAVANZA -
"2021, ANO DE LA INDEPENDENCIA"
LIC. JAIRO OWEN PANTOJA ALVAREZ OFICIO: UAIPM/0036 -2021
SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO DE SEGURIDAD PUBLICA EXPEDIENTE: 2021/UAIPM/0036
PRESENTE SOLICITUD: 00470121

La gue suscribe L.A.E. BERENICE MORALES MARTINEZ Titular de la Unidad de Acceso a la informacion Publica, le
expongo lo solicitado a través de PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA

La persona que solicita: Cutbertoliménez Mayagoitia .

Informacidn solicitada: *Nimero de policias municipales activos al dia de hoy. *Ndmero de efectivos de otras
corporaciones estatales y federales en apoyo. *Total de patrullas que estan hoy en funcionamiento. *Total de
camaras de videovigilancia conectadas al C4 o C5 de Seguridad.

De conformidad con lo dispuesto en los articulos 84, 92, 97 y 99 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica para el Estado de Guanajuato, los tiempos de respuesta o eventuales notificaciones
referentes a la presente solicitud, son los siguientes. Las solicitudes ingresadas hasta las 23:59 horas de un dia
habil se tendran por recibidas ese mismo dia y las ingresadas en cualquier hora de un dia inhabil, se dan por
recibidas al dia habil siguiente, sin embargo, los dias habiles pueden variar de acuerdo al calendario laboral de
cada sujeto obligado. Hago conocimiento que tiene 3 dias habiles para dar contestacidn a lo solicitado, en base
al articulo 24 del Reglamento Interno de la Unidad de Acceso a la Informacion Publica para el Municipio de
Moroledn Guanajuato. Y no llegar a las sanciones previstas en la Ley referente a responsabilidades (art. 89). De
la Ley de Transparencia. Puede enviar la informacion al siguiente correo electrénico:
7@l “om para cualquier duda puede marcar al tel. 45 7 41 04 ext. 108.

De acuerdo al Articulo 59, 73 y 76 de la LTAIPEG, en Cuanto a la INFROMACION RESERVADA O INFORMACION
CONFIDENCIAL los titulares de las unidades administrativas de los sujetos obligados seran los responsables de
clasificar la informacion y solicitar al Comité de Transparencia para confirmar, modificar o revaocar dichas
determinaciones.

Sin otro particular por el momentP et de.gpido de usted comno su atenta y segura servidora.
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AUNICIPAL 2018 MOROLEON, GUANAJUATO.

FOLIO SOLICITUD PNT: 00470121 OFICIO: UAIPM/039 - 2021
Cutberto Jiménez Mayagoitia ASUNTO: Respuesta a solicitud
PRESENTE

La gue suscribe L.A.E. BERENICE MORALES MARTINEZ Titular de la Unidad de Transparencia, por medio de la presente reciba
un cordial saludo y a la vez atendiendo su solicitud enviada por medio de la PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA
prosigo a lo siguiente:

Por medio del presente, en atencion a su solicitud de informacién derivado del procedimiento de busqueda con la unidad
administrativa(s} involucrada (s) relativa(s) UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA en ejercicio de las atribuciones
gue me confiere el Art. 47 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica para el Estado de Guanajuato;
atendiendo a la moralidad sefialada por usted para recibir dicha informacién y con fundamento que establecen los Arts. 1,
21, 47,48 frac. LI, 1L, IV, V, VI, XIIl; Art. 141y 142 de La Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Pablica para el Estado
de Guanajuato, le informo lo siguiente:

Que esta Unidad de Transparencia realizd las gestiones y tramites necesarios con la siguiente Direccién de SEGURIDAD

PUBLICA area involucrada para dar contestacion a su solicitud misma que nos proporciond la informacion solicitada por usted
de la siguiente manera:

1.- La Unidad de Acceso a la Informacién Piblica Moroledn envia el oficio UAIPM/036 — 2021 dirigido a la Direccidn de
Seguridad Publica area encargada de facilitar la informacion solicitada.

2.- Se recibe la contestacion por medio del oficio DSPM/44/2021 con la contestacion que proporciona SEGURIDAD PUBLICA
referente al Ndmero de policias municipales activos al dia de hoy, Numero de efectivos de otras corporaciones estatales y

federales en apoyo. Total de Patrullas.

3.- Se anexa archivo con la informacion solicitada, por medio del drea que dio contestacion a su solicitud, y asi dando
contestacién por medio de Plataforma en tiempo y forma.

Esperando que la respuesta que se proporciona sea la informacién que usted solicita.

Sin mas por el momentc me despido y quedo a sus drdenes como su atenta y segura servidora,
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MOROLEONAVANZA

GOBLERNO MUNICEPAL 2018-3021

L.A.E. BERENICE MORALES MARTINEZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
MOROLEON, GUANAJUATO

PRESENTE:
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“2021. ANO DE LA INDEPENDENCIA DE MEXICO"

Moroledn, Gto., a 25 de febrero de 2021
Oficic Namero: DSPM/44/2021
Asunto: El que se indica

Aprovecho el presente para enviarle un cordial saludo, y asi mismo para darle contestacion a su oficio:

UAIPM/036-2021, Expediente: 2021/UAIPM/036.

Donde solita el nimero de policias municipales activos al dia de hoy, nimero de efectivos de otras
corporaciones estatales y federales en apoyo, total de patrullas que estan hoy en funcionamientos, total de camaras

de video vigilancia conectadas al C4 o C5 de seguridad.

Por lo que le informo lo siguiente:

e Se cuenta con 136 policias municipales activos al dia de hoy.
+ Elapoyo por parte de las corporaciones estatales y federales es varnable porlo que no se puede determinar

el niimero exacto de efectivos.

s Eltotal de patrullas que estan en funcionamiento el dia de hoy son 26.
= Y las camaras de video vigilancia que se encuentran conectadas al C5i estan a cargo de ta Central de
Emergencias 911, por lo que desconocemos la cantidad de las mismas.

Sin otro particular de momento, me despido de Usted, guedando como su atento y seguro servidor.

C.c.p. Archivo
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Direccion de Seguridad Publica Moroledn, Gto.
Calle Ceiba no. 114, Col. Prados Verdes,

C.P. 38865 Tel: 445 45 86512
seguridadpublica@moroleon.gob.mx




